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MIKSI  JEESUS  KUOLI  RISTILLÄ ?

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Vieraat termit

Synti on Jumalan käskyjen rikkomista. Raamattu nimittää sitä mm. laittomuudeksi,
rikkomukseksi ja tottelemattomuudeksi. Kaikki ihmiset tekevät syntiä, rikkovat
Jumalan tahtoa vastaan ajatuksilla, sanoilla ja töillä. ”Herra katsoo taivaasta
ihmislapsiin nähdäkseen, onko ketään ymmärtäväistä, ketään, joka etsii Jumalaa.
Mutta kaikki ovat poikenneet pois, kaikki tyynni kelvottomiksi käyneet. Ei ole ketään,
joka tekee sitä, mikä hyvää on, ei yhden yhtäkään.” Ps. 14:2–3 Synnin palkka on
kuolema, mutta Jeesus kärsi meidän syntiemme rangaistuksen. Jumala antaa meille
meidän syntimme anteeksi armosta, Jeesuksen sovitustyön tähden. ”Sillä synnin
palkka on kuolema, mutta Jumalan armolahja on iankaikkinen elämä Kristuksessa
Jeesuksessa, meidän Herrassamme.” Room. 6:23
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2. Itse kertomus
Luuk. 18:31–34

Hän otti luokseen ne kaksitoista ja sanoi heille: "Katso, menemme ylös Jerusalemiin,
ja kaikki on täysin toteutuva, mitä profeettojen kautta on kirjoitettu Ihmisen Pojasta.
Sillä hänet annetaan pakanoiden käsiin, ja häntä pilkataan, häväistään ja syljetään.
Ruoskittuaan he tappavat hänet, mutta kolmantena päivänä hän nousee ylös."
Mutta he eivät ymmärtäneet tästä mitään, ja tämä puhe oli heiltä salattu eivätkä he
käsittäneet, mitä sanottiin.

Mark. 8:31–32
Hän (Jeesus) alkoi opettaa heille (opetuslapsilleen), että Ihmisen Pojan pitää paljon
kärsiä ja joutua vanhinten, ylipappien ja kirjanoppineiden hylkimäksi ja tapetuksi,
mutta kolmen päivän kuluttua hän on nouseva ylös. Tämän hän puhui peittelemättä.

Mark. 9:31–32
Sillä hän opetti opetuslapsiaan ja sanoi heille: "Ihmisen Poika annetaan ihmisten
käsiin, ja he tappavat hänet, ja kun hänet on tapettu, hän nousee kolmantena
päivänä ylös." Mutta he eivät käsittäneet sitä puhetta ja pelkäsivät kysyä häneltä.

Matt. 17:22–23
Kun he vaelsivat Galileassa, Jeesus sanoi heille: "Ihmisen Poika annetaan ihmisten
käsiin, ja he tappavat hänet, ja kolmantena päivänä hän nousee ylös." He tulivat
hyvin murheellisiksi.

Jeesus ristiinnaulittiin
Tänään meillä on musta päivä. Musta on surun väri. Kun Jeesus oli otettu kiinni,
hänet vietiin erilaisiin kuulusteluihin, joissa Jeesus tuomittiin syyttömänä kuolemaan
ristillä. (Me kuulemme tarkemmin tähän liittyvistä tapahtumista 3. vuonna). Jumalan
tahto oli, että Jeesus kuolisi meidän edestämme.

Opetuslapset pelkäsivät, että pian heidätkin otettaisiin kiinni ja kenties heille koittaisi
sama kohtalo kuin Jeesukselle. Niinpä he piiloutuivat ja pysyttelivät lukittujen ovien
takana peloissaan.

Opetuslasten murhe oli suuri. He olivat jättäneet työnsä ja seuranneet Jeesusta. He
olivat kuulleet Jeesuksen opetuksia ja nähneet ne valtavat tunnusteot, joita Jeesus oli
tehnyt. He olivat tunnustaneet: Sinä olet Jumalan poika. – Mutta nyt – Jeesus oli
kuollut, syyttömänä. Opetuslasten toivo oli poissa. He eivät ymmärtäneet, että
Jeesus nousisi kuolleista. He eivät ymmärtäneet, vaikka Jeesus oli sen heille kertonut.

Kun Jeesus oli kuollut ristillä, hänen ruumiinsa käärittiin kääriliinoihin ja pantiin
hautaan, joka oli luola. Haudan suulle vieritettiin suuri kivi. Ylipapit muistivat ”sen
villitsijän vielä eläessään sanoneen: 'Kolmen päivän kuluttua minä nousen ylös.'”
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Niinpä he saivat Pilatuksen määräämään sotilaita vartioimaan hautaa, etteivät
opetuslapset tulisi ja varastaisi Jeesuksen ruumista.

Me tiedämme, että Jeesus ei jäänyt hautaan – kuulemme ensi sunnuntaina siitä,
miten opetuslapset saivat kuulla valtavan ilosanoman: Jeesus on noussut ylös!

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Tämän sunnuntain tavoitteena on, että lapsi ymmärtää Jeesuksen kuolleen ristillä
meidän edestämme, meidän syntiemme tähden – myös lapsen itsensä ja koko
maailman syntien - aikuisten ja lasten ja että me pääsemme taivaaseen tämän
sovitustyön tähden, kun uskomme Jeesukseen.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Paneudumme pitkäperjantain tapahtumiin tarkemmin 3. vuonna UT-3-sarjassa.

5. Opeteltava Raamatun lause
”Hän on meidän syntiemme sovitus, eikä ainoastaan meidän, vaan myös koko
maailman syntien.” 1 Joh. 2:2

6. Lauluehdotus SK 252, sanat Lina Sandell
Oi, Jeesus kuinka riemuitsen: Mä sulta puvun sain.
Näin kelpaan sulle taivaaseen, mä jonne matkustan.

Se vanhurskaus on Jeesuksen, sen kasteen kautta sain.
Se riittää, muuta tarvitse, en taivasmatkallain.

Sua, Jeesus aina kiittelen sun lahjapuvustas!
Sä ristinpuussa ostit sen. Oi, kiitos armostas!
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F. M. Jonston (amer.)

PK 203 Mun musta sydämeni on lunta valkeampi,
kun veri Jeesuksen on pessyt synnistä sen.
Kun kultakaupunkiin käyn valkovaattehin,
se päivä niin riemuisa on kerran koittava.

Kultakaupungilla tarkoitetaan taivaallista Jerusalemia, iankaikkista elämää.

7. Tehtäviä / kysymyksiä
Lauluun, Mun musta sydämeni, liittyen voisi tehdä kartongeista mustan ja valkoisen
sydämen sekä punaisen ja kultaisen sydämen. Laulua laulettaessa nostetaan ylös aina
se (väri), josta lauletaan.
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